RAYMUNDUS TELLERIA

DOCUMENTA VATICANA DE APPARITIONIBUS,
SCALAE, IN S. HOSTIA OBSERVATIS, AN. 1732, 1733

I. Quoties primaevos Congregationis nostrae annales pervolvimus, admiratione percellimur ex copiosa eventuum supernaturalium iteratione, sive in Sancti Alfonsi ad Institutum condendum impulsione, sive in plurimis adiunctis quae nascentis operis ortum collustrant. Nihil igitur mirum si, spiritu rectae criticae acti, historici nostri quandoque inquirere voluerint an revelationes seu visiones et alia eiusdem generis facta veritati obiectivae, ac quo gradu, respondeant. Hic elucet quanti sint momenti documenta vaticana infra relata, quibus prodigiosum factum narratur apparitionum, et quidem multiplicium, in s. Hostia Scalensi an. 1732 ante oculos obversantium eorum, qui ante et post Congregationis nostrae initium expositioni eucharisticae aderant.

Hucusque enim de his apparitionibus duplex ad nos pervenerat privata relatio, quae an. 1926 in *Analectis CssR.* 5 (1926) 292-297, edita est, epistola nempe quam episcopus Falcoia die 12 sept. anni 1732 ad s. Alfonsum de manifestationibus mirabilibus transmiserat, et narratio cuiusdam Sororis anonymae praedictam visionem confirmans novasque adiungens apparitiones mense novembri comprobatas.

Nunc autem, ex quo an. 1942 in Archivo secreto vaticano nova documenta infra transcribenda comperimus, pleniori luce tot eventus extraordinarii perfunduntur, eorum testes nominatim designantur simulque clarescit quanto ipsorum agendi ratio consilio ac veritatis studio inspirata fuerit (1). De apparitionibus namque non solum uterque episcopus, Falcoia, Stabiensis (Castellammare di Stabia), et Santoro, Scalensis (Scala), per litteras ad Nuntium apostolicum neapolitanum, Rainerium Simonetti loquitur verum universi etiam ac singuli testes omni exceptione dignissimi opinionem suam proferunt, et quidem in tribunali canonico ac iuramento de veritate dicenda praemisso. Immo, ipse Christi Vicarius, Clemens XII, de novitatibus Scalensibus ac de terrae motu regionali per cardinalem Secretarium Status certior redditus, exoptavit ut sibi penitior rerum notitia adferretur post processum canonicum congesta. Ita sane factum est ut Romam haud cunctanter mitteretur non quidem depositionum textus originalis, sed eiusdem compendium ab autographo Scalensi tractum, quin tamen de Congregatione nostra verbum ullum misceretur.

2. Quod si quis, documentis propius inspectis, exquirere hodie satagat obiectionem apparitionum realitatem, in eam difficultatem impinget, quae communis esse solet aliis revelationum ac visionum narrationibus: unitatem videlicet deprehendet in substantia, varietatem in adiunctis; alius enim plurima ac distincta percepisse asserit, alius ex opposito generalia tantum et confusa. Essentialis tamen veritas in nostro casu eo magis credenda manet, quod testes doctrina, prudentia atque aetate praestantes absque passione promunt quae cuique oculis cernenti comparuisse visa sunt. Ad haec, hallucinationi viam praecludendo, obstacula remove curarunt, quae et luminis reflexionem et obiectionum visibilitatem et adstantium suggestionem immutare possent.

Interpretatio quam factis Scalensibus tribuunt qui expositioni eucharisticae interfuerunt, duplex videtur, alia privata, alia publica. Privatim sine dubio eosdem animi sensus fovebant ac Ecc. mus Falcoia, qui in supra dicta epistola Sancto Alfonso die 12 septembris missa innuebat talibus supernaturalibus signis « Divinam Majestatem Institutum approbare et ad cruces portandas praemunire voluisse » (*Anal.*, V, 293); subiunxit tamen nondum esse opportunum rem divulgari ideoque silentio cooperiendam. Hoc quidem silentium eo magis servandum duxerunt in documentis posterioribus, quod in ipsis notitia quasi ex officio cum Nuntio Apostolico et per ipsum cum Sede Apostolica conferebatur, cui primi gressus nascentis Congregationis prorsus ignoti manere debebant. Quare ne in suspicionem quidem romanae auctoritates de Instituto inaugurato venirent, Ecc. mus Falcoia suam Scalae praesentiam quasi purgare studet necessitate « mutandi caelum » (*per godere dell'aera*), dum Ecc. mus Santoro aegre explicat se ad ecclesiolae portam sistitisse ne Episcopo hospiti turbationem (*soggezione*) crearet.

Publice, contra, in suis ad Sanctam Sedem relationibus fundamentum apparitionum repetunt ex gravissimo terrae motu, qui eodem fere tempore, et speciatim die 29 novembris, concussit quasdam regni neapolitani regiones (*Anal.*, V, 295): hinc preces publicae ac privatae indictae necnon rogationes ad placandam divinam indignationem. Publice etiam, transacto ventennio, Joannes B. De Donato ejusque asseclae Congregationis SSmi. Sacramenti, titulum sui Instituti ac devotionem erga Eucharistiam mutuabuntur « ex miraculo, quod in civitate Salarum, dum ibi morabatur, evenit: exponentibus siquidem ipsis Salarum dignatus fuit caelestis Dominus se sub Agni Immaculati vel Salvatoris aut alia sub specie non uni aut paucis, sed fere omnibus visibilem intuendum proferre idque adeo certum atque extra omnem dubitationis aleam fuit, ut Josepho [*recte Antonio*] Mariae Sanctorio, tum Salarum episcopo, fuit ex auctoritate S. Sedis Apostolicae diligens capta inquisitio » (2).

3. Nec inania videntur alia quae ex documentis fluunt consequentia. Ipsis namque vel obiter perspectis, nomina sodalium cognoscimus, qui Congregationis

nostrae cunabula paepararunt, vel saltem qui post primum inaugurationis mensem Scalae, tempore processus canonici, morabantur. Locum pariter distinguimus inter ipsos Sancto Alfonso reservatum, qui licet familiae superior expresse minime compellatur, primus tamen ex confratribus ad declarationem coram tribunali promendam accedit. Sigillum quoque Instituti nostri in sua, ut creditur, cum apparitionibus connexione historica roboratur. Praeterea in memoriam nostram revocant haec documenta ostensorium piissime usque in praesens a sororibus scalensibus fideliter custoditum, quod duorum saeculorum lapsu tot Sancti Alfonsi filii, ex dissitis etiam regionibus peregrini, saepe venerati sunt. Ecclesia demum seu potius ecclesiola Monialium commemoratur eiusque angustum spatium oratorio cardinalis Rospigliosi adsimilatur; illo autem tempore magis angustum forsitan diceres, quoniam — sicuti ex ineditis Curiae Ravellensis fontibus novimus — sub finem saeculi XVIII parvum templum refectum fuit, non tamen ita ut angulus presbyterii, ubi clathrum (*fenestrino*) colloqui Sancti Alfonsi cum Ven. Maria Caelesti ostenditur, quidquam immutaretur (3).